# Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich

VV II-3 Inklusion/Beauftragte für Menschen mit Behinderung

# Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0119/2016 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Inklusionsbeirat - Beirat für Menschen mit Behinderung	06.04.2016	Beratung
Ausschuss für Soziales, Wohnungswesen, Demografie und Gleichstellung von Frau und Mann	14.04.2016	Beratung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	03.05.2016	Entscheidung

## **Tagesordnungspunkt**

Rücknahme der Berufung und Neuberufung von Mitgliedern des Inklusionsbeirates

- Rücknahme der Berufung des ordentlichen Mitglieds Hans Eßer und des stellvertretenden Mitglieds Wilbert Schmidt
- Neuberufung von Herrn Jürgen Münsterteicher als ordentliches Mitglied und Herrn Wolfgang Weber als stellvertretendes Mitglied

## **Beschlussvorschlag:**

#### Beschlussvorschlag

- 1. Die Berufung von Herrn Hans Eßer als ordentliches Mitglied im Inklusionsbeirat Beirat für Menschen mit Behinderung wird zurückgenommen.
- 2. Der Rat entsendet Herrn Jürgen Münsterteicher als ordentliches Mitglied in den Inklusionsbeirat Beirat für Menschen mit Behinderung für den Bereich "Menschen mit Mehrfachbehinderung".

- 3. Die Berufung von Herrn Wilbert Schmidt als stellvertretendes Mitglied im Inklusionsbeirat Beirat für Menschen mit Behinderung wird zurückgenommen.
- 4. Der Rat entsendet Herrn Wolfgang Weber als stellvertretendes Mitglied in den Inklusionsbeirat Beirat für Menschen mit Behinderung für den Bereich "Menschen mit Mehrfachbehinderung".

## Sachdarstellung / Begründung:

#### Sachdarstellung:

Herr Hans Eßer legt sein Mandat im Inklusionsbeirat für - Menschen mit Behinderung aus persönlichen Gründen nieder. (siehe Anlage)

Herr Wilbert Schmidt legt sein Mandat im Inklusionsbeirat – Beirat für Menschen mit Behinderung aus gesundheitlichen Gründen nieder. Dies teilte Herr Schmidt in einem Gespräch im Januar 2016 Herrn Thien (stellvertretender Vorsitzender) mit. Frau Allelein (Geschäftsführung des Inklusionsbeirates) teilte Herr Schmidt seinen Rücktritt Anfang Februar telefonisch mit.

Herr Hans Eßer, Verein Handicap und Wohnmobil e.V. schlägt als Nachfolger für sich Herrn Jürgen Münsterteicher, Oberheidkamper Str. 72, 51469 Bergisch Gladbach und als Nachfolger für Herrn Schmidt Herrn Wolfgang Weber, Sauerbruch Str. 5, 52465 Bergisch Gladbach

Vor.

Herr Münsterteicher und Herr Weber sind Mitglied im Verein Handicap und Wohnmobil e.V. (siehe Anlage)

Herr Münsterteicher ist Trainer des "Special Teams" Ommerborn Sand und stellvertretender Abteilungsleiter Fußball im Behinderten- und Rehabilitationssportverband (BRSNW). Am 12. November 2015 wurde Herr Münsterteicher von Bürgermeister Urbach mit der Ehrennadel der Stadt Bergisch Gladbach ausgezeichnet.

Herr Wolfgang Weber ist Mitglied der "Stadt(teil)begeher GL", ein Arbeitskreis zur Umsetzung des Aktionsplanes. In diesem Zusammenhang hat er sich an verschiedenen Veranstaltungen des Inklusionsbeirates (u.a. Bautage, Infoveranstaltungen Blindenleitweg, Adventsfenster) bei der Vorbereitung und Durchführung beteiligt. Herr Weber hat an allen Schulungen zur Barrierefreiheit (DIN 18040) teilgenommen.

Seit 2 Jahren organisiert Herr Weber den "Sozialstand" des Weihnachtsmarktes der Stadt Bergisch Gladbach.